### Annotata

Baronius an. Ch. 328. num. 10. hos censet fuisse Platonicos Philosophos, qui aiebant animam esse diuinæ mentis emanationem atque substantiam; vbi egregie extollit hanc S. Antonij ratiocinationem.

MS. Ripat. sopire. Hanc stolidam Pythagoreorum metempsychosin nostri passim refutant Philosophi.

[Isis.] Isis Ægyptiorum Dea: cuius maritus & frater Osiris discerptus a fratre Typhone. De his agit Giraldus in historia Deorum syntagm. 8. & 12. vti & de Saturno, Ioue, Castoribus Leda genitis, syntagm. 2. 4. & 5. de Danae Arnobius lib. 5. & 7. & alij.

De templo Iouis euerso, cuius parietes & pavementum tabulis argenteis, (vel, vt alij habent, aureis) stratum splendebat, & auro purissimo & margaritis vel lapidibus crispantes cameræ, diximus IX. Ianuarij in actis SS. Iuliani & sociorum cap. 12.

### CAPVT XVIII.

#### Epistolæ Imperatorum ad S. Antonium. Præuisa Ecclesiæ afflictio.

[103] Hoc in eo viro mirabile est, vt hominem in extremo mundi limite conditum, & fauor Principum, & omnis celebraret aula regalis. Nam & Constantinus Augustus, & eius liberi Constans atque Constantius talia cognoscentes, crebro ad eum, quasi ad patrem, [A Constantino & liberis eius accipit litteras:] missis litteris obsecrabant, vt reciprocis eos scriptis hilararet. At ille eiusmodi manens, qualis & antequam litteræ ad eum venirent, fuerat; nec salutatione Principum mouebatur, & tamquam non acceptis litteris conuocatis monachis aiebat: Reges sæculi epistolas ad nos miserunt, quæ hic Christianis adhibenda miratio est? Licet enim diuersa sit dignitas, [non magni facit eorum fauorem,] attamen eadem nascendi moriendique conditio est. Ista sunt veneratione omni percolenda, illa toto animi affectu retinenda sunt, quod hominibus Deus legem scripserit, quod per Filium suum propriis Ecclesiis ditauerit eloquiis. Quæ monachis est ratio cum epistolis Regum? cur accipiam litteras, quibus consueta nesciam reddere salutationis obsequia? Igitur rogatus ab vniuersis Fratibus, vt Christianos Reges suis litteris refrigeraret, ne

scilicet per silentium eius exasperarentur, ad susceptas epistolas conuenientia rescripsit. Laudauit primum, [salutaria iis rescribit.] quod Christum colerent, deinde salutaria persuasit, ne magnam putarent regiam potestatem, ne præsentis carnis imperio tumentes, & se homines esse nescirent, & iudicandos a Christo obliuiscerentur: ad postremum, clementiæ circa subiectos & iustitiæ, curæ quoque inopum admonuit, atque vnum sempiternum esse Regem omnium seculorum Iesum Christum epistolis testatus est. His Principes susceptis vehementissime lætabantur. Sancta quoque apud cunctos Antonij flagrabat opinio, ita vt eius se filios cuperent nominari. Magna etenim cum aduenientibus affabilitas, omnium in se studium conuerterat.